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درباره کنگره سیزدهم
حزب کمونیست کارگری  
دو سوال از اصغر کریمی 

روزهای  در  کارگری  کمونیست  حزب  کنگره 
برگزار  ژوئن(   ۲ تا  مه   ۳۱( خرداد   ۱۳ تا   ۱۱
شد. برجسته ترین ویژگی کنگره سیزدهم حزب 

کمونیست کارگری چه ها بودند؟

اصغر کریمی: اصلی ترین ویژگی شرایط سیاسی 
بیرون ما است که کنگره در آن برگزار می شد. 
این کنگره پس از شروع انقلاب زن زندگی آزادی 
است، انقلابی که همه چیز را به معنی واقعی کلمه 
تغییر داده است. از جمله تأثیرات مهمی روی خود 



ما گذاشته است. البته نه اهداف و مبانی فکری و 
سیاسی ما، بلکه روی سبک و شیوه فعالیت سیاسی 
و میدانی که بخش مهم و حیاتی فعالیت حزب است. 

اما خود کنگره سیزدهم نیز ویژگی هایی داشت که 
به نظر من آن هم متأثر از انقلاب بود، از مضمون 
مباحث و قرارها و قطعنامه ها تا مهمانان کنگره، و 
از گزارشات مسئولین حزب تا پیام هایی که طیف 
گسترده ای از فعالین از ایران به کنگره فرستاده 
بودند. یک ویژگی دیگر طیف جوانانی بودند که 
در کنگره حضور داشتند، عضو هیئت رئیسه کنگره 
بودند و برخی از آنها به عضویت در کمیته مرکزی 
سیاسی  تفکرات  با  مهمانانی  شدند.  انتخاب  نیز 
همین  در  که  داشتند  حضور  کنگره  در  مختلف 
دوره انقلاب با فعالیت حزب و فعالین حزب در 



کارزارهای مختلف آشنا شده بودند و آمده بودند 
تا از نزدیک آشنایی بیشتری با حزب پیدا کنند. 
بعلاوه طبق معمول کنگره های حزب علنی بود و 
تمام لحظات آن از تلویزیون کانال جدید و مدیای 

اجتماعی پخش می شد. 

این کنگره حزبی بود که در کانون های داغ مبارزه 
از مراکز کار و دانشگاه ها و مدارس تا اعتراضات 
و  بی حجابی  علیه  زنان  مبارزات  از  بازنشستگان، 
آپارتاید جنسیتی تا مبارزات جوانان، حضور دارد 
و نقش تأثیرگذاری ایفا می کند. انقلاب زن زندگی 
آزادی هزاران فعال و سازمانده را در داخل و خارج 
کشور به میدان مبارزه کشانده بود که هر کدام 
نقش ویژه و تأثیرگذاری ایفا کردند و با کوله باری 
از تجربه در صحنه مبارزه حضور دارند. گزارشات 



و  حزب  خارج  و  روبه داخل  ارگان های  مسئولین 
کارزارها نیز ملهم از تأثیر این طیف وسیع فعالین و 

آشنایی و همکاری با آنها بود. 

باتوجه به قطعنامه ها و قرارها و بحث هایی که در 
کنگره مطرح شد، این کنگره چه چشم اندازی را 

در مقابل حزب قرار می دهد؟ 

نیز  دارد  قرار  آنچه در چشم انداز  اصغر کریمی: 
تحت تأثیر تحولات سیاسی به ویژه در بیست ماه 
گذشته تغییر زیادی کرده است. روحیه مبارزاتی 
مردم تغییر کرده، امید به پیروزی در میان مردم موج 
می زند، جنبش های وسیعی فعال هستند و همانطور 
که در پاسخ به سؤال قبل توضیح دادم، طیف وسیعی 
از فعالین خوش فکر، مدرن و آزادی خواه به میدان 



آمده اند که شناخت و آشنایی با آنها، همراهی و 
همکاری با آنها و معرفی حزب به آنها در داخل و 
خارج کشور از اولویت های حزب است. در گزارش 
هیئت اجرایی که به کنگره ارائه دادم گفتم که 
علی رغم اینکه شاهد تظاهرات ها و تجمعات خیابانی 
گسترده نیستیم؛ اما انقلاب در میانه راه است، دلایل 
و انگیزه هایی که به انقلاب منجر شده نه تنها کاهش 
نیافته؛ بلکه عمیق تر شده است، علی رغم سرکوب 
هر روزه روحیه جامعه بالاست، فضای انقلابی در 
جامعه حاکم است، دانشگاه ها مرکز جدال هر روزه 
است، کردستان به عنوان یک سنگر محکم انقلاب 
روز  هر  بازنشستگان  است،  پرتحرک  همچنان 
رادیکال تر، متشکل تر و آگاهانه تر تجمع می کنند، 
بی حجابی بارزترین نمود تداوم انقلاب است و به 
این معنی قدرت دوگانه ای جریان دارد و هر لحظه 



شاهد موج های بعدی انقلاب هستیم. روشن است که 
در چنین شرایطی چه وظایف سنگینی روی دوش 

حزب قرار دارد. 

نفس دستگیری هر روزه طیف وسیعی از فعالین 
بی حجاب،  زن  کارگر،  معلم،  دانشجو،  اجتماعی، 
نویسنده، فعال مدیای اجتماعی، دستگیری به جرم 
بهائی بودن، به جرم دادخواهی و به هزار جرم دیگر 
نشان می دهد که با جامعه ای در جوش وخروش و 
حکومتی وحشت زده مواجهیم. بی حجابی میلیونی 
است،  فعال  اعدام  علیه  جنبش  است،  جریان  در 
اعتصابات کارگری و اعتراضات طیف های مختلف 
مردم و افشای مقامات و ارگان های حکومت در 
سراسر کشور هر روز و هر لحظه جریان دارد و 
این قدر طیف فعال و سازمانده در جامعه گسترده 



و یک صدم  کلافه کرده  واقعاً  را  رژیم  که  است 
آنها را هم قادر نیست دستگیر کند. همین روزها 
شاهد مراسم بزرگ خاک سپاری مظفر صالح نیا، 
یک فعال کارگری، سیاسی، خوشنام و محبوب در 
سنندج بودیم، مراسمی که یک آکسیون سیاسی 
علیه حکومت بود؛ اما رژیم قادر به جلوگیری از 
آن نبود. در خارج نیز تحرکات ایرانیان در شهرها 
و کشورهای مختلف بالاست. از این مثال ها بسیار 
زیاد است. اینها نمودهای بارز یک جامعه سر پا 
است و روشن است که حزبی که در میدان حضور 

دارد، دنیایی کار در مقابل خود دارد. 

 



“انتخابات”  انتصاباتی یا انقلاب،
 راه کدام است؟

سینا پدرام 

به گزارش خبرگزاری ها مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس 
روحیه  باید  “رئیس جمهور  گفت:  مجلس  پیشین 
انقلابی و ارزشی داشته باشد، به گونه ای که رهبری 
نفس راحتی بکشد و با کسانی که سکان دار اداره 
کشورند، در چالش نباشد.” این خادم درگاه بیت 
رهبری حکمت “انتخابات” انتصاباتی را به همین 
سادگی بیان کرده است. در همین رابطه، محمدرضا 
نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: 
“در انتخابات پیش رو باید ببینیم چه کسی در مسیر 
رهبری است و با او زاویه نمی گیرد، او را باید مبنا 



“مسئله  افزود:  نقدی  دهیم.”  قرار  انتخاب  برای 
او  خدمتگزاری  مسئله  از  رئیسی  ولایت مداری 

به مراتب مهم تر بود.” 

را  انتخابات  موضوع  هم  خدا  بنده  این  خوب 
بی رودربایستی اعلام کرده است که چاکر منشی 
بیت رهبری اصل اول “انتخابات” است. شمخانی 
مشاور سیاسی رهبر هم نوشت: “همه کاندیداها و 
هوادارانشان باید به یاد داشته باشند که ادب مرد 
به زِ دولت اوست.” تفسیر و توضیح این “معما” و 
“سخن حکیمانه” را به عهده خوانندگان می گذارم. 

موضع و مشغله باندهای مافیای اسلامی، از خامنه ای 
تا پادوهای دستمال به دست ایشان در مورد انتخابات 



از  بهتر  باید  بعدی  قداره بند  است.  روشن  کاملاً 
رئیسی به روی مردم و انقلاب شمشیر بکشد. سوی 
دیگر قضیه مردم و مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
۸۵ میلیون گروگانی است که در دست این مافیای 

اسلامی سرمایه داری اسیر و عاصی شده اند. 

آزادی  زندگی  انقلاب زن  این محاسبات،  در  اما 
مهم ترین فاکتور واقعی و تحلیلی عرصه سیاسی ایران 
است. این انقلاب توانایی ها و خلاقیت های بسیاری 
در جامعه دامن زده است و چالش های اساسی را 

در برابر رژیم اسلامی قرار داده است. 

جامعه لوح نانوشته ای نیست که با یک “انتخابات” 
انتصاباتی و مضحک، فرمان “نقطه سر خط” را به آن 



داد. معضلات اقتصادی اجتماعی در ایران راه حل 
فقر،  “انتخاباتی”. حجاب،  راه حل  نه  دارد  انقلابی 
اعدام، خفقان، جهل و خرافه پراکنی، کمبود مدرسه و 
بیمارستان و در یک کلام نبود کرامت انسانی حاصل 
وجود این رژیم اسلامی مافیایی سرمایه داری است. 
نمایش مضحک “انتخابات” یکی از راه حل های رژیم 
برای ادامه حیات ننگینش در مقابل این معضلات 
است. انقلاب اما راه حل مردم برای ساقط کردن نظام 
اسلامی و به دست آوردن تمامی خواسته هایشان در 

یک نظام انسانی است.
 



اهدای جایزه بین المللی “هاول” به توماج صالحی
محسن ابراهیمی   

بنیاد حقوق بشر )HRF( در تاریخ سوم خرداد 
)۲۳ مه( خبر داده بود که جایزه واتسلاو هاول در 
سال ۲۰۲۴ را به صورت مشترک به توماج صالحی، 
خواننده ایرانی محکوم به اعدام و دو هنرمند اویغور 
و ونزوئلایی اهدا می کند. انجمن آزادی اسلو روز 
سه شنبه ۱۵ خرداد، در شانزدهمین نشست خود 
در اسلو در پایتخت نروژ، در یک مراسم تجلیل 
و قدردانی، جایزه بین المللی سالانه »هاول« را به 
توماج به عنوان یکی از سه دریافت کننده آن اهدا 

کرد. 



از  شده  قرائت  متن  در  جایزه،  اهدای  هنگام 
توماج  که  شد  اعلام  اسلو  آزادی  انجمن  طرف 
است  زندان  میله های  پشت  در  محکوم به اعدام 
این  این مراسم شرکت کند. در  نمی تواند در  و 
امید که  باره  توماج در  به سخنان  اشاره  با  متن 
گفته بود »مرگ اصلی ناامیدیه، اگه ناامید بشیم 
حرکت نمی کنیم. منفعل میشیم. اگر حرکت نکنیم 
تمام شانس ها و فرصت هایی که داریم را از دست 
می دهیم«، از او همچون »بارقه امید، نماد مقاومت 
و مدافع خستگی ناپذیر حقوق بشر« یاد شد که 
خطاب  قهرمان  و  ایران  »پسر  را  او  ایران  مردم 
می کنند.« انسانی که از »عشق، صلح، همبستگی و 
امید« صحبت می کند؛ اما جمهوری اسلامی او را با 
اتهام »افساد فی الارض« به اعدام محکوم می کند؛ 
انسان مبارزی که حکومت از شجاعتش، شجاعتی 



که »دیوار ترس از دیکتاتوری را به لرزه درآورد 
اعدام  انسانی که حکم  برد« می ترسد؛  بین  از  و 
گرفته است؛ چون به صدای مردم، آسیب دیدگان 
معترضانی  و  کشته شدگان  خانواده  اعتراضات، 
تبدیل شده است که با نیروهای امنیتی حکومت 

مبارزه کردند. 

انجمن آزادی اسلو در متن قرائت شده روی سه 
نکته مهم هم تأکید کرد: اولاً اعلام کرد که در 
نبود حمایت دول غرب، جمهوری اسلامی می تواند 
ثانیاً، اعلام  معترضان بیشتری را به قتل برساند؛ 
زندانی  و  اعدام ها  سرکوب ها،  وجود  با  که  کرد 
کردن ها، مردم ایران همچنان برای آزادی مبارزه 
می کنند؛ و بالاخره، خطاب به حاضران در مراسم 
فراخوان داد برای آزادی توماج از چنگ حکومت 



اسلامی تلاش کنند. 

صالحی  توماج  به  بشر  حقوق  بنیاد  جایزه  تعلق 
یک بار دیگر نشان می دهد که از یکطرف جنایات 
محکوم  جهان  در  بیش ازپیش  اسلامی  حکومت 
می شود، و از طرف دیگر تلاش و عزم و شجاعت 
مردم برای به پایین کشیدن جمهوری اسلامی در 
جهان بیش ازپیش همبستگی جلب می کند و همه 
اینها قطعاً نقش مشوق مردم در مقاومت و مبارزه 

علیه حکومت اسلامی را ایفا می کند. 

 
 



عروج راست افراطی و پناهجوستیزی 
سیاوش آذری   

ونسان کوشتل، فرستاده ویژه دفتر امور پناهجویی 
سازمان ملل در مرکز و غرب حوزه مدیترانه، ضمن 
ابراز نگرانی از تشدید سیاست های مهاجرستیزانه 
در اتحادیه اروپا گفت که چنین رویکردی می تواند 
بر سیاست سایر کشورهای مهاجرپذیر تأثیر منفی 
بگذارد. این در حالی است که راست افراطی در 
اروپا در حال عروج است و دولت های اروپایی نیز 
بر طبل مهاجرستیزی می کوبند و هم صدا با راست 
افراطی پناهجویان و مهاجران را عامل مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی که در واقع محصول سیستم 

سرمایه داری است، قلمداد می کنند.



جنبه  چند  از  پناهجویان  و  مهاجرت  مسئله 
قابل بررسی است. اولاً، بزرگ ترین عامل مهاجرت 
و  اقتصادی  مصائب  خود  زندگی  محل  از  افراد 
محرومیت از مواهب یک زندگی در شأن انسان، 
فشار سیاسی و سرکوب، تهدید به زندان و شکنجه 
عقیدتی،  و  سیاسی  باورهای  به خاطر  اعدام  و 
تبعیضات ملی، قومی، نژادی و جنسیتی، جنگ 
تمامی  معاصر  تاریخ  در  است که  نسل کشی  و 
روابط  کارکرد  ضروری  نتیجه  جز  چیزی  اینها 
سرمایه دارانه و دولت ها و سیاست های برآمده از 
آن نبوده است. حکومت اسلامی در ایران، جنگ 
میان نیروهای نیابتی وابسته به جمهوری اسلامی، 
عربستان، ترکیه و آمریکا در سوریه، لشکرکشی 
پوتین به اوکراین، جنگ میان نیروهای مختلف 



اسلامی و قوم گرا در سودان از جمله نمونه ها در 
تأیید این ادعا هستند.

کشورهای  بر  حاکم  دولت های  سیاست  ثانیاً 
“مهاجرپذیر” در بر سر کار آوردن و مماشات با 
کشورهای  بر  حاکم  دیکتاتوری  و  مرتجع  دول 
اقتصادی و کسب سود  منافع  تأمین  برای  مبدأ 
عامل مهمی در شکل گرفتن تراژدی پناهجویان 
است. بعلاوه، دول مقصد با بکار گرفتن مهاجران 
محروم کردن  و  طاقت فرسا  و  کارهای سخت  در 
آنان از بسیاری از حقوق اجتماعی هم نرخ سود 
سرمایه را افزایش می دهند و هم موجب کاهش 
ارزش متوسط اجتماعی نیروی کار می گردند. این 
دول همچنین با نشانه گرفتن مهاجران و پناهجویان 
بیکاری و  اقتصادی،  به عنوان علت بحران مزمن 



خود  اقتصادی  ریاضت  سیاست های  نسبی،  فقر 
را توجیه کرده و اذهان عمومی را از ریشه اصلی 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی منحرف می نمایند.

جهانی  اعلامیه  سیزدهم  ماده  بر  بنا  اینکه  آخر 
حقوق بشر تعیین محل اقامت و زندگی از جمله 
حقوق پایه ای هر فرد است. پایمال کردن این حق 
به  انسانی  دست آوردهای  از  عقب گرد  تحمیل 
جامعه است. دفاع از حقوق پناهجویان و مهاجران 
انسانیت  انسان ها و  از حقوق  جزو لاینفک دفاع 

است.    



 
     

 

به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


